АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГlАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЪОШТАН ОКТЯБРЬСКИ ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Октябрьское

О закреплении территории за
муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями
Октябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06 .1 О .2003 года № 13 1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
осуществления учета и приема детей, подлежащих обязательному обучению в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего (полного) общего образования:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями территории Октябрьского сельского поселения,
реализующими основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
территории (далее микрорайоны), для обеспечения получения общего
образования детьми в возрасте до 18 лет, согласно приложению, к настоящему

распоряжению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

,.общеобразовательные программы начального общего, основного общего и
среднего (полного) общего образования:

2.1. Организовать приём граждан, проживающих на территории
Октябрьского сельского поселения, закрепленных за конкретным
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением, и
имеющих право на получение общего образования.

2.2. Вести учет детей в возрасте от 6,6 лет до 18 лет, подлежащих
обучению и проживающих в микрорайоне муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения согласно установленному порядку.

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным
учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются
свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не
проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с
правилами приема, установленными уставом учреждения.

4. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации О.М-С.Исаев

Приложение к распоряжению
№ v)/q от дJ. !2/.Ь;ъl.9t.

Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями с. Октябрьское

№ Наименование МБОУ, адрес Территориальный участок
п/п

1. Муниципальное бюджетное Октябрьское с/п
общеобразовательное учреждение
«МБДОУ СОШ с. Октябрьское»

С. Октябрьское, ул. Советская №lA
2. Муниципальное бюджетное Красностепновское с/п

общеобразовательное учреждение
«МБОУ НОШ с.Красностепновское»

сКрасностепновское, ул.Рабочая
3. Муниципальное бюджетное Октябрьское с/п

дошкольное образовательное
учреждение

МБДОУ «Детский сад №1 «ИРС»

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Tables
	Table 1